

Polski Związek Działkowców  
Rodzinny Ogród Działkowy  
„Zdrowie”  
w Klebarku Małym



Klebark Mały, 16.03.2019 r.

Polski Związek Działkowców  
Stowarzyszenie Ogrodowe w Warszawie  
Rodzinny Ogród Działkowy  
**ZDROWIE** w Klebarku Małym B/N  
Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawa KRS nr 0000293886  
NIP 739-30-09-153

**Marszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej**

**Pan Stanisław KARCZEWSKI**

Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Zdrowie” w Klebarku Małym k/Olsztyna, reprezentując ponad dwieście działkowców z wielkim niepokojem patrzy na proponowane zmiany w ustawie o gospodarce nieruchomościami i **w pełni popiera Stanowisko Krajowej Rady Polskiego Związku Działkowców z dnia 12.03.2019 r. w sprawie zagrożeń wynikających z uchwalonej przez Sejm w dniu 20 lutego 2019 r. nowelizacji ustawy o gospodarce nieruchomościami.**

My działkowcy doskonale rozumiemy konieczność wykonywania wyroków Trybunału Konstytucyjnego i tego nie negujemy. Niepokoją nas jednak rozwiązania, które nie służą zakładanemu celowi, a w konsekwencji mogą doprowadzić wręcz do eskalacji zjawiska „dzikiej reprivatyzacji”. Dobrze znane są wyspecjalizowane kancelarie, które tylko czekają na możliwość podjęcia procedur reprivatyzacyjnych upatrując w tym możliwość korzyści materialnych. Na pewno nie będzie to jednak miało większego związku z naprawą „krzywd”, którym ma zapobiec nowelizowana ustawa. Państwo z jednej strony prowadzi zdecydowaną walkę z tzw. „dziką reprivatyzacją” jak jednak ocenić ich wiarygodność skoro w dalszych działaniach legislacyjnych przyzwala na działania prawne umożliwiające patologiczną działalność na jeszcze większą skalę.

Działania takie spotykają się z negatywnym odbiorem środowiska naszych działkowców. Przewidywalne skutki powodują nie tylko zagrożenie dla dalszego funkcjonowania wielu naszych ogrodów ale zagrażają również majątkowi, który został zgromadzony, niejednokrotnie w wielkim trudzie i wyrzeczeniu, stanowiąc dorobek życia działkowców.

Raz jeszcze przychylamy się i w pełni popieramy Stanowisko naszej Krajowej Rady, w szczególności akcentując „**w imieniu całej społeczności działkowców apelujemy o usunięcie przepisów odraczających obowiązywanie regulacji o przedawnieniu prawa do zwrotu nieruchomości w stosunku do spraw najbardziej zadawnionych, tj. nieruchomości wywłaszczonych przed ponad 30 laty ...**”.

Panie Marszałku, jesteśmy przekonani, że nasz głos jako działkowców z odległego ale jakże pięknego regionu zostanie należnie wysłuchany, a przedstawiane Przez Krajową Radę Polskiego Związku Działkowców korekty do nowelizacji rzeczony ustawy znajdą należne uwzględnienie.

Sekretarz ROD

Czesława Żelechowska

Prezes ROD

Edward Gromadzki

Do wiadomości:

1. Prezes PZD
2. Prezes OZ W-M PZD